
Contacto

Correo Electrónico 
concello.pereirodeaguiar@eidolocal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(32710) O Pereiro de Aguiar España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1260/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de O Pereiro de Aguiar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PNXpSW6eG7Muf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora carretera principal de Tibiás 2ª fase

El pavimento de riego asfáltico que conforma la superficie a reparar ha perdido uniformidad, lo que provoca queDescripción 
el tránsito por dicha carretera sea poco confortable. También se han detectado baches provocados por las raíces de los
árboles, por imperfecciones locales o por la evolución de otros deterioros con desintegración y arranque de los materiales
del firme provocado por el tráfico. El vial carece de señalización horizontal en toda su longitud y la mayor parte de las
intersecciones con otras vías no disponen de señalización vertical ni horizontal. Además, las bandas reductoras existentes
están mal estado.
Valor estimado del contrato 108.227,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.955,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.227,75 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Financiación externa. Plazo de justificación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Plza. do Concello, 1
(32710) O Pereiro de Aguiar España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PNXpSW6eG7Muf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 95.207,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.712 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TABOADA RAMOS, S.L.U
NIF B94181807
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Lalín 2000, Parcela C-26
(36500) Lalín, Pontevedra España

Contacto

Teléfono 986787502
Correo Electrónico taboadayramos@taboadayramos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.207,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.201,62 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08b750f4-3a69-43b0-be4e-6f7f308cfa6b


Lugar

Casa Concello

Dirección Postal

Plza. do Concello, 1
(32710) O Pereiro de Aguiar España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 17/07/2024 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Amplilación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Menor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lTDS8IgRp6Tmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013919615 |  2024-000847969 | Fri, 02 Aug 2024 14:27:50:503 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98557329392583099569726133523240248906 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lTDS8IgRp6Tmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

